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Preisblatt zu den ergänzenden Bestimmungen der Stadtwerke Finsterwalde GmbH 

 zur Niederspannungsanschlussverordnung (NAV) 
 

Gültig für das Netzgebiet der SWFI ab 01.01.2022 

 

Für das Verteilnetz der Stadtwerke Finsterwalde GmbH gelten für Anschlusskosten, Baukostenzuschuss und 
Leistungen der Stadtwerke Finsterwalde GmbH am Netzanschluss und im Rahmen der Anschlussnutzung derzeit 
folgende Preise.  
Die jeweils aktuellen Preise sind im Internet unter www.stadtwerke-finsterwalde.de veröffentlicht. 
 

1. Mahnungen (gemäß Pkt. 13) netto brutto 

1.1 1.Mahnung 2,50 € - 

1.2 2. Mahnung 5,00 € - 

1.3 
Rücklastschriften / Schecksperrungen 
(tatsächlich entstandene Bankgebühren) 

            nach Aufwand 

1.4 Nachinkasso 
 

  

1.4.1      Nachinkassogang 40,00 € - 

1.4.2      Telefoninkasso 10,00 € - 

     

2. 
Unterbrechung und die Wiederherstellung der Versorgung 
(Anschlussnutzung) 

netto brutto 

2.1 Unterbrechung (Sperrgang) 52,00 € 
 

2.2 Wiederherstellung am folgenden Arbeitstag 52,00 € 61,88 € 

2.3 
Wiederherstellung außerhalb der Geschäftszeit oder innerhalb eines 
Arbeitstages nach Barzahlung (Kundenwunsch) 

104,00 € 123,76 € 

2.4 
Vergeblicher Versuch der Einstellung- oder Wiederaufnahme der 
Versorgung 

47,00 € 55,93 € 

     
3. Inbetriebsetzung von Netzanschlüssen netto brutto 

3.1 erstmalige Inbetriebsetzung         unentgeltlich 

3.2 jede weitere Inbetriebsetzung bzw. jeder weitere Versuch 62,40 € 74,26 € 

     
4. Befundprüfungen / Messeinrichtungen Montage- / Demontage netto brutto 

4.1 Befundprüfung von Messeinrichtungen 
Rechnung entsprechend dem 

tatsächlichen Aufwand 

4.2 Erneuerung widerrechtlich entfernter Plomben 52,00 € 61,88 € 

4.3 Ein- oder Ausbau von Messeinrichtungen (1. Gerät) 52,00 € 61,88 € 

4.3.1 jede weitere Messeinrichtung am gleichen Standort 13,00 € 15,47 € 

4.4 Wechsel von Messeinrichtungen (Ein- und Ausbau) (1. Gerät) 65,00 € 77,35 € 

4.4.1 jede weitere Messeinrichtung am gleichen Standort 32,50 € 38,68 € 

4.5 Vergebliche Anfahrt bei ordnungsgemäß vereinbartem Kundentermin 47,00 € 55,93 € 
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5. Technische Trennung des Netzanschlusses 
Rechnung entsprechend dem 

tatsächlichen Aufwand 

     

6. Befristeter Netzanschluss / Baustrom (bis 12 Monate) netto brutto 

6.1 über in der Nähe vorhandener Anschlusspunkt (KOV, TrSt) (bis 100 A) 85,00 € 101,15 € 

6.2 über vorhandene Freileitung (bis 100 A) 169,00 € 201,11 € 

6.3 über Erdkabel (mit Tiefbauarbeiten)      individuell, gemäß Angebot 

6.4 Baustromanschluss (wie 6.1) > 100 A 108,00 € 128,52 € 

     

7. Isolierung der Freileitungshausanschlüsse netto brutto 

7.1 pro Auftrag, bis 30 m, bis 60 Tage 191,22 € 227,55 € 

7.2 jeder weitere Meter Isolierung 6,37 € 7,58 € 

7.3 jeder weitere angefangene Kalenderwoche über Standardmietdauer 23,90 € 28,44 € 

     

8. 

Baukostenzuschuss (BKZ)   

netto brutto für BKZ-relevanten Leistungsbedarf am Netzanschluss je kW  
(Leistungsbedarf in kW = Leistungsbedarf in kVA x 0,9) 

8.1 Haushalt 
 

29,10 € 34,63 € 

8.2 Gewerbe   56,94 € 67,76 € 

 




